
Odpadové hospodářství města Stochov za rok 2022  

V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

 

 

1) Produkce odpadů  

Celková produkce odpadů města Stochov v roce 2022 dosáhla 1813,71 tun – 339,14 kg na obyvatele. 

V rámci skladby celkové produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami směsný komunální odpad 

(1056,81 tun – 58 %), SEPAR odpady (318,96 tun – 18 %), biologicky rozložitelné odpady 

(181,92 tun – 10 %) a objemný odpad (158,30 tun – 9 %). 

 

Celková produkce skupin odpadů a způsoby nakládání v roce 2022 

Název skupiny odpadů Produkce (t) 

Produkce v 

přepočtu na 

občana (kg) 

Způsob nakládání s 

odpady 

Směsný komunální odpad 1056,81 197,61 Odstranění - skládka 

SEPAR - CELKEM 318,96 59,64 Třídění a využití 

SEPAR - Papír a lepenka 97,16 18,17 Třídění a využití 

SEPAR - Plasty 117,17 21,91 Třídění a využití 

SEPAR - Sklo 102,11 19,09 Třídění a využití 

SEPAR - Nápojový karton 0,00 0,00 Třídění a využití 

SEPAR - Kovy 2,52 0,47 Třídění a využití 

Objemný odpad 158,30 29,60 Odstranění - skládka 

Biologicky rozložitelné odpady 181,92 34,02 Využití - kompostárna 

Nebezpečné odpady 5,71 1,07 Odstranění - skládka 

Stavební odpady 65,94 12,33 Odstranění - skládka 

Ostatní odpady 26,07 4,88 --- 

Produkce celkem 1813,71 339,14   

 

Zdroj: ISPOP 2022 

 

Celková produkce skupin odpadu v roce 2022 

 
Zdroj: ISPOP 2022 

Směsný komunální 

odpad

58%

SEPAR odpady

18%

Objemný odpad

9%

Biologicky rozložitelné 

odpady

10%

Stavební odpady

4%

Ostatní odpady

1%



Z poměru vytříděného a skládkovaného odpadu vychází, že míra separace za rok 2022 ve městě Stochov 

byla pouze 29,68 %, čímž nesplňuje legislativní požadavek pro rok 2025 (60 % - dle § 59 odst. 3 

zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). 

 

Míra separace dosažena městem za rok 2022 

 
Zdroj: ISPOP 2022 

 

2) Ekonomika odpadového hospodářství 

Celkové výdaje obce na nakládání s odpady v roce 2022 představovaly částku 8 876 283 Kč. Podrobně 

jsou jednotlivé výdaje na odpadové hospodářství města uvedeny v následující tabulce.  

 

Výdaje na Odpadové hospodářství v roce 2022 

Položka Výdaje (Kč) 

Výdaje v 

přepočtu na 

občana (Kč) 

SEPAR odpady 2 540 088 Kč 475 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 517 046 Kč 97 Kč 

Nebezpečný odpad  234 317 Kč 44 Kč 

Objemný odpad  0 Kč 0 Kč 

Směsný komunální odpad  4 258 193 Kč 796 Kč 

Stavební odpad 0 Kč 0 Kč 

Sběrný dvůr 0 Kč 0 Kč 

Ostatní výdaje* 1 326 639 Kč 248 Kč 

Výdaje celkem 8 876 283 Kč 1 660 Kč 

 

* Mezi ostatní výdaje patří černé skládky, úklid veřejných prostranství, administrativa a další 

 

  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Míra separace obce



Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2022 

 

 

Celkové příjmy v roce 2022 činily 5 956 349 Kč. Podrobně jsou jednotlivé příjmy na odpadové 

hospodářství města uvedeny v následující tabulce.  

 

Příjmy na Odpadové hospodářství v roce 2022 

Položka Příjmy (Kč) 

Příjmy v 

přepočtu na 

občana (Kč) 

Poplatek od občanů 4 594 940 Kč 859 Kč 

Poplatek od rekreantů   60 000 Kč 11 Kč 

Poplatek od zapojených PS 0 Kč 0 Kč 

Odměny EKO-KOM 1 259 265 Kč 235 Kč 

Ostatní příjmy* 42 144 Kč 8 Kč 

Příjmy celkem 5 956 349 Kč 1 114 Kč 

* Mezi ostatní příjmy patří sběr kovů, textilu, elektrozařízení a další 

 

Z porovnání celkových příjmů a výdajů vychází míra doplatku města na odpadové hospodářství 

32,90 %, což představuje částku 2 919 934 Kč.  

 

3) Sběr a třídění odpadů 

Na území města Stochov se třídí komunální odpad, dle obecně závazné vyhlášky města Stochov 

č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, na složky: 

a) biologické odpady, 

b) papír, 

c) plasty včetně PET lahví, 

d) sklo, 

e) kovy, 

f) nebezpečné odpady, 

g) objemný odpad, 

h) jedlé oleje a tuky, 

i) textil 

j) směsný komunální odpad.  

SEPAR odpady

28%

Biologicky 

rozložitelný 

odpad

6%

Nebezpečný 

odpad 

3%

Směsný 

komunální 

odpad 

48%

Ostatní výdaje*

15%



Tříděné složky odpadu (papír, plast, sklo, kovy, jedlé tuky a oleje) a biologicky rozložitelný odpad 

jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, jejichž seznam je uveden na webových stránkách 

města Stochov. Nádoby na biologické odpady mohou být umístěny i individuálně u nemovitostí. Papír, 

plasty, sklo, kovy, biologické odpady lze také odevzdávat na sběrném místě, který je umístěn v areálu 

Technických služeb s. r. o.,  Honické nám 163, Stochov – Honice. 

Objemný odpad a nebezpečné složky komunálního odpadu se odevzdávají celoročně na sběrném 

místě, který je umístěn v areálu Technických služeb s. r. o.,  Honické nám 163, Stochov – Honice. 

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, 

kontejnery a odpadkové koše na veřejných prostranstvích, sloužící pro odkládání drobného směsného 

komunálního odpadu.   

 

4) Předcházení vzniku odpadů 

Město Stochov v rámci předcházení vzniku odpadů za účelem snížení množství bioodpadů získalo 

dotaci na nákup kompostérů pro své občany. Tyto kompostéry byli zcela zdarma rozdávány občanům 

na základě podání žádosti. 

Výrobky s ukončenou životností, jako jsou baterie, akumulátory, elektrozařízení, zářivky apod. je 

možné odevzdávat na sběrném místě v areálu Technických služeb, nebo do speciálně označených nádob 

umístěných ve městě Stochov.  

Veškeré důležité informace ohledně nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou zveřejňovány na 

internetových stránkách městě a v místním tisku Stochovské listy. 

 


